ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 081/2024

PUBLICADO NO D.O.M

N"

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE EMAS, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 60, incisos II, IV e V c/c art. 71,
inciso II, alínea "c'', todos da Lei Orgânica do Município, e o PRESIDENTE DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no
uso de suas atribuições legais conferidas no Estatuto da Criança e do Adolescente
(Lei Federal n° 8.069/1990), Lei Municipal N° 575/2022, Resolução n° 231/2022 do
Conanda e demais legislações,

RESOLVE

NOMEAR a Sra. CALINA LIGIA LOUREIRO DA COSTA, V Suplente
na eleição de Conselheiros Tutelares, realizada em 10 de outubro de 2023, para
exercer a função de MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR DE EMAS. em
substituição da titular FÁBIA FREITAS PEREIRA, que entrará em gozo de Férias,
durante o período de 03/06/2024 a 02/07/2024, sendo os efeitos desta nomeação,
enquanto perdurar o período supracitado, referente as férias do titular da função.

Publique-se e dê-se ciência.

Emas-PB, 03 de junho de 2024.

ANA ALVES DE A U -M6 1(11g'? I RO
—Prefeita Constitucional

SANTIAO DA SILVA JACOME
Presidente do CMDCA/Emas

Página 1 de 1